
 

2020年５月 28日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 鳥 貴 族 

代 表 者 名 代表取締役社長  大 倉  忠 司  

（コード番号：3193 東証第一部） 

問 合 わ せ 先 管 理 部 部 長  小 畑  博 嗣 

（ TEL. 06-6562-5333 ） 

 

直営店の営業再開に関するお知らせ 

 
今般の新型コロナウイルスに罹患された皆様に心よりお見舞い申し上げます。また、医療に従事

されている方々や政府、行政の皆様等、感染防止にご尽力されている皆様に深謝申し上げます。 

当社は、政府から示された緊急事態宣言の解除や自治体による休業要請の緩和を受けて、直営店

の営業体制を以下のとおり変更することといたしましたので、お知らせいたします。 

店舗においては、お客様や従業員の安全に十分注意しながら営業してまいりますので、何卒ご理

解いただけますようお願い申し上げます。 

また、この度の臨時休業に関しまして、お客様をはじめステークホルダーの皆様には、ご理解と

ご協力を賜りましたこと感謝申し上げます。 

 

記 

 

１．直営店の営業体制について 

直営店の営業体制を以下のとおり変更いたします。 

 

対象店舗 対応 実施日 

関西エリア 94店舗 

（大阪、京都、滋賀、兵庫、奈良） 
通常の営業時間に変更 

※一部店舗を除く 
５月 29日（金）から 

東海エリア 69店舗 

（愛知、岐阜、三重、静岡） 

関東エリア 230店舗 

（東京、神奈川、千葉、埼玉） 

営業再開 

※当面の間、営業時間は 22時まで 
５月 30日（土）から 

※ 今後の営業時間変更等については、随時ホームページの店舗情報や店頭にてお知らせいたし

ます。 

 

２．店舗での感染拡大防止策 

営業に当たっては、日頃からの衛生管理に加え、以下のとおり感染拡大防止策を徹底し、お客様

に安全にご利用いただけるよう努めてまいります。 

・従業員の出勤前の検温 

・管理者による従業員の出勤時体調確認と体調不良時の出勤停止措置 

・全従業員のマスク着用の徹底 

・アルコールによる店内の手が触れやすい箇所の拭き上げ 

・１時間毎の衛生的手洗い 

・減席営業や入口でのウェイティング禁止等のソーシャルディスタンス確保 



・店舗へのアルコール設置及びお客様へのご来店時のアルコール消毒のお願い 

・排気システムによる換気 

・大きな声での掛け声自粛 

・店内 BGMの音量削減  など 

 

３．直営店以外の店舗について 

ＴＣＣ店についても一部店舗を除き関東エリアで臨時休業を実施しておりましたが、自治体ごと

の要請に応じた営業時間変更を行ったうえで順次営業を再開させていただきます。なお、営業に当

たっては同様の感染拡大防止策を実施いたします。 

 

４．業績への影響 

2020年７月期の当社業績への影響につきましては、現時点で未定です。開示すべき事項が生じ

た場合は速やかにお知らせいたします。 

 

以 上 


